Kahve kelimesinin Arapça'da ne zaman
dan itibaren kullanıldığı bilinmemekle be
raber ilk anlamının "şarap" olduğu ve iş
tah kestiği (kahy) için bu manayı aldığı,
bugün kahve olarak adlandırılan içece
ğe bu adın ehl-i keyf kimseler tarafından
verildiği kaydedilmektedir. Kelime ayrıca
"doyma, halis süt ve koku" anlamlarına da
gelmektedir (Kamus Tercümesi, IV, ı 145-
ı ı 46) Memlük divan katibi İbn Hicce ( ö .
837/1434). kalemealdığı resmi ve özel
mektuplardan oluşan eserine muhteme
len ilkanlamına telmihte bulunmak üzere

Kahvetü'l-inşd' adını vermiştir. Kahve
bitkisinin meyvesi veya çekirdeğine Arap
ça'da bün denir.

Kahve Habeşistan'da önce yiyecek ola
rak ortaya çıktı. XV.

Ancak bu
hükmün dayanağı olan olumsuz davra
nışların yokluğu halinde bunlara göre de
kahve içmek mubahtır.

Osmanlı topraklarına kahvenin kesin
olarak ne zaman girdiği. İstanbul. Anado
lu ve Rumeli'de hangi tarihten itibaren
kullanılmaya başlandığı tartışmalıdır. Ka
tib Çelebi'nin 950 ( 1543) yılında gemilerle
İstanbul'a kahve geldiğini, fakat yasak
layıcı fetvalar sebebiyle tepki gördüğünü
yazması ve Cezlrl'nin de İstanbul'da pa
dişahın kahveyi yasakladığı haberlerinin
aynı yıl hac mevsiminde Mekke'de yayıl
dığını b elirtmesi kahvenin çok daha ön
celeri İstanbul'da tüketilmeye başlandı
ğını gösterir. XVI. yüzyılın ilk yarısından
itibaren kahvehanelerin kapatılmasına ait
hükümlerin varlığı da kahvenin daha er
ken tarihlerde kullanıldığına işa ret eder.
An Mustafa Efendi İstanbul'da ilk kahve
hanelerin açıldığı tarihi 960 ( 1553). Pe
çuylu İbrahim ise 962 (1555) olarak verir.

Kahvenin içilmesiyle ilgili olarak Os
manlı uleması tarafından da çeşitli gö
rüşler ortaya atılmıştır. Kanünl Sultan Sü
leyman'ın başhekimliğini yapan Mehmed
Bedreddin Koseni'nin kahveyi tıbben za
rarlı bulmamasına ve az içilmesi halinde
bazı faydalarının olabileceği şeklinde gö
rüş beyan etmesine karşılık kahve genel
likle siyasi sebeplerden dolayı zararlı bu
lunmuş ve aleyhine fetvalar verilmiştir.

yani müslüman
lardan bir kıyye kahve için sekiz. gayri
müslimlerden 1 O akçe vergi alınması. bu
na karşılık Avrupalı tüccarın diğer mal
larda olduğu gibi % 3 gümrük ödemesi
kararlaştırıldı. ll. Mustafa devrindeki 1109
(1698) tarihli düzenlemeye göre bu ver
giye her kıyye kahve için beş para vergi
daha ilave edildi. XVIII. yüzyılın başlarına
gelindiğinde kahveyi Yemen'den Mısır'a
getiren tüccardan bir ferde kahve için
"varır" adıyla 3 riyal1 rubu' ve 4 para zor
la vergi alınmaya başlandığından bu uy
gulama pek çok şikayete sebebiyet verdi.

Fıkıhtaki
terim anlamıyla kaide, tedvin edilmiş fı
kıh literatüründe çeşitli olaylara ilişkin
olarak yer alan fer'i ahkamı taparlamaya
ve onlara ortak açıklama getirmeye yöne
lik bir çabanın ürünü olduğundan ilk dö
nem fıkıh eserlerinde kelimenin sıkça kul
lanıldığı görülse de kavrama ilişkin tanım
ve açıklamalara rastlanmaz. Hukul<l kai
delerin müstak.il olarak ele alındığı Kerhl
(ö. 340/952) ve DebCısl'nin (ö 430/ 1 039)
eserlerinde kaide yerine asıl terimi yer
alır ve bununla da fıkhi hüküm elde eder
ken gözetilen ilkeler ve hükümterin da
yandığı genel kurallar kastedilir. Erken
dönem İslam filozof ve mantıkçıları ka
nun kelimesini "kaide" anlamında kul
lanmışlar, daha sonra da literatürekaide
ve kazıyye terimleri yerleşmeye başla
mıştır.